
一般社団法人ウェルカムジャパン

（単位＝円）

科          目 当年度 前年度 増減

　１．流動資産

　　　　現金及び預金 18,080,544 0 18,080,544

　　　　未収金 88,000 0 88,000

　　　　前渡金 600,000 0 600,000

　　　　流動資産合計 18,768,544 0 18,768,544

　２．固定資産

　　　　固定資産合計 0 0 0

　　　　資産の部 合計 18,768,544 0 18,768,544

Ⅱ　負債の部

　１．流動負債

　　　　未払金 3,845,421 0 3,845,421

　　　　未払法人税等 0 0 0

　　　　預り金 51,458 0 51,458

　　　　流動負債合計 3,896,879 0 3,896,879

　２．固定負債

　　　　固定負債合計 0 0 0

　　　　負債の部 合計 3,896,879 0 3,896,879

Ⅲ　正味財産の部

　１．一般正味財産 14,871,665 0 14,871,665

　　　（うち基本財産への充当額） 0 0 0

　　　（うち特定資産への充当額） 0 0 0

　　　　正味財産の部合計 14,871,665 0 14,871,665

　　　　負債及び正味財産合計 18,768,544 0 18,768,544

貸  借  対  照  表 

2022年12月31日現在

Ⅰ　資産の部



一般社団法人ウェルカムジャパン

（単位＝円）

科          目
公益目的事

業会計
収益事業等

会計
法人会計

内部取引等
消去

合計

　１．流動資産

　　　　現金及び預金 18,080,544 0 0 0 18,080,544

　　　　未収金 88,000 0 0 0 88,000

　　　　前渡金 600,000 0 0 0 600,000

　　　　流動資産合計 18,768,544 0 0 0 18,768,544

　２．固定資産 0.00

　　　　固定資産合計 0 0 0 0 0

　　　　資産の部 合計 18,768,544 0 0 0 18,768,544

0

Ⅱ　負債の部 0

　１．流動負債 0

　　　　未払金 3,845,421 0 0 0 3,845,421

　　　　未払法人税等 0 0 0 0 0

　　　　預り金 51,458 0 0 0 51,458

　　　　流動負債合計 3,896,879 0 0 0 3,896,879

　２．固定負債 0.00

　　　　固定負債合計 0 0 0 0 0

　　　　負債の部 合計 3,896,879 0 0 0 3,896,879

0

Ⅲ　正味財産の部 0

　１．一般正味財産 14,871,665 0 0 0 14,871,665

　　　（うち基本財産への充当額） 0

　　　（うち特定資産への充当額） 0

　　　　正味財産の部合計 14,871,665 0 0 0 14,871,665

　　　　負債及び正味財産合計 18,768,544 0 0 0 18,768,544

貸借対照表内訳表

2022年12月31日現在

Ⅰ　資産の部



自 2022年  6月 10日 至 2022年 12月 31日

一般社団法人ウェルカムジャパン (単位=円）

科          目 当年度 前年度 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1)経常収益

　　事業収益 0 0 0

　　受取寄付金 22,000,000 0 22,000,000

　　雑収益 88,000 88,000

　　受取利息 23 0 23

　　経常収益計 22,088,023 0 22,088,023

 (2)経常費用

　事業費 652,178 0 652,178

　　業務委託料 550,000 0 550,000

　　広告宣伝費 0 0 0

　　接待交際費 10,000 0 10,000

　　旅費交通費 63,418 0 63,418

　　通信費 22,110 0 22,110

　　備品・消耗品費 0 0 0

　　地代家賃 0 0 0

　　租税公課 0 0 0

　　支払手数料 1,590 0 1,590

　　支払報酬 0 0 0

　　会議費 0 0 0

　　新聞図書費 5,060 0 5,060

　　雑費 0 0 0

　管理費 6,564,180 0 6,564,180

　　業務委託料 1,820,000 0 1,820,000

　　広告宣伝費 21,088 0 21,088

　　接待交際費 536,710 0 536,710

　　旅費交通費 3,069,602 0 3,069,602

　　通信費 24,298 0 24,298

　　備品・消耗品費 52,996 0 52,996

　　地代家賃 26,300 0 26,300

　　租税公課 113,476 0 113,476

　　支払手数料 4,800 0 4,800

　　支払報酬 653,400 0 653,400

　　会議費 236,520 0 236,520

　　新聞図書費 50 0 50

　　雑費 4,940 0 4,940

　経常費用計 7,216,358 0 7,216,358

　　当期経常増減額 14,871,665 0 14,871,665

 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

　　固定資産売却益 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0

 (1)経常外費用

　　固定資産除却損 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 14,871,665 0 14,871,665

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　一般正味財産期末残高 14,871,665 0 14,871,665

 正味財産増減計算書



Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取補助金等（指定正味財産） 0

 受取寄付金指定正味財産） 0

 その他一般正味財産増減振替額 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0

Ⅱ 正味財産期末残高 14,871,665 0 14,871,665



自 2022年  6月 10日 至 2022年 12月 31日

一般社団法人ウェルカムジャパン (単位=円）

科          目

教育分科会事業 就労分科会事業 共通 小計 収益事業 共通 小計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

 １．経常増減の部

 (1)経常収益

　　事業収益 0 0 0 0

　　受取寄付金 0 22,000,000 22,000,000 0 22,000,000

　　雑収益 0 88,000 88,000 0 88,000

　　受取利息 0 23 23 0 0 23

　　経常収益計 0 0 22,088,023 22,088,023 0 0 0 0 0 22,088,023

 (2)経常費用 0

　事業費 652,178 0 0 652,178 0 0 0 0 0 652,178

　　業務委託料 550,000 550,000 0 550,000

　　広告宣伝費 0 0 0 0

　　接待交際費 10,000 10,000 0 10,000

　　旅費交通費 63,418 63,418 0 63,418

　　通信費 22,110 22,110 0 22,110

　　備品・消耗品費 0 0 0 0

　　地代家賃 0 0 0 0

　　租税公課 0 0 0 0

　　支払手数料 1,590 1,590 0 1,590

　　支払報酬 0 0 0 0

　　会議費 0 0 0 0

　　新聞図書費 5,060 5,060 0 5,060

　　雑費 0 0 0 0

　管理費 0 0 6,564,180 6,564,180 0 0 0 0 0 6,564,180

　　業務委託料 1,820,000 1,820,000 0 1,820,000

　　広告宣伝費 21,088 21,088 0 21,088

　　接待交際費 536,710 536,710 0 536,710

　　旅費交通費 3,069,602 3,069,602 0 3,069,602

　　通信費 24,298 24,298 0 24,298

　　備品・消耗品費 52,996 52,996 0 52,996

　　地代家賃 26,300 26,300 0 26,300

　　租税公課 113,476 113,476 0 113,476

　　支払手数料 4,800 4,800 0 4,800

　　支払報酬 653,400 653,400 0 653,400

　　会議費 236,520 236,520 0 236,520

　　新聞図書費 50 50 0 50

　　雑費 4,940 4,940 0 4,940

　経常費用計 652,178 0 6,564,180 7,216,358 0 0 0 0 0 7,216,358

　　当期経常増減額 △ 652,178 0 15,523,843 14,871,665 0 0 0 0 0 14,871,665

合計

 正味財産増減計算書内訳表

公益目的事業会計 収益事業等会計
法人会計

内部取引等
消去



 ２．経常外増減の部

 (1)経常外収益

　　固定資産売却益 0 0 0 0 0

　　経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

 (1)経常外費用

　　固定資産除却損 0 0 0 0 0

　　経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　当期一般正味財産増減額 △ 652,178 0 15,523,843 14,871,665 0 0 0 0 0 14,871,665

　　　　一般正味財産期首残高 0 0 0

　　　　一般正味財産期末残高 △ 652,178 0 15,523,843 14,871,665 0 0 0 0 0 14,871,665

Ⅱ 指定正味財産増減の部

 受取補助金等（指定正味財産） 0

 受取寄付金指定正味財産） 0

 その他一般正味財産増減振替額 0

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅱ 正味財産期末残高 △ 652,178 0 15,523,843 14,871,665 0 0 0 0 0 14,871,665


